
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web- Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web - sezione PNRR -  

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43545 
 

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo avviso/decreto "Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali" (D.M. 

66/2023). Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222. Determina di assunzione dell’incarico di Project Manager 

per il coordinamento generale del Progetto. Titolo Progetto: "Carducci@work". Codice  Progetto:  

M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: C94D23003170006. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99,  “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo d'Istituto -triennio 2021-24;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTA la Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”  della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università”  del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”  della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”  del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni 

operative”,  con cui  sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;  

VISTO il Progetto  "Carducci@work", inoltrato da questa Istituzione scolastica  in data 29/02/2024 con codice inoltro 

43545.0; 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0005943/U del 29/07/2024

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/


 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

VISTO l'Accordo di concessione prot. n. 40204 del  03.03.2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e il 

Soggetto attuatore, Istituzione scolastica S.S.1G. "G.Carducci", per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “Carducci@work”, Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: 

C94D23003170006, finanziato con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 6  del 21/12/2023  con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) - triennio  2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24; 

RICHIAMATA la Delibera n. 17, Verbale 3 del Consiglio di Istituto del 08.02.2024 di approvazione del Programma 

Annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la  Delibera n. 33, Verbale n. 5  del Consiglio di Istituto del 27/05/2024, con cui il  Consiglio di Istituto, preso 

atto del decreto dirigenziale prot. n. 2503/U del 29/03/2024 di assunzione del Progetto “Carducci@work” al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica, E.F. 2024, approva l’assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica, E.F. 2024,  dei fondi 

PNRR relativi al Progetto "Carducci@work". Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43545.CUP: 

C94D23003170006;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, di Delega al Governo in materia di contratti pubblici» relativamente al ruolo e alle funzioni del 

RUP - responsabile unico del progetto  per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di 

ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTA la  Determina  dirigenziale prot. n. 5923 del 25/07/2024, avente ad oggetto “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Titolo avviso/decreto "Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali" (D.M. 66/2023). Codice avviso/decreto M4C1I2.1-

2023-1222. Determina di assunzione incarico  di Responsabile Unico del Progetto  (RUP).  Titolo Progetto: 

"Carducci@work". Codice  Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: C94D23003170006";  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Mondelli Teresa, in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP)  del Progetto: 

"Carducci@work".Codice Progetto:M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: C94D23003170006, di cui all'Avviso/decreto 

"Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali" (D.M. 66/2023). Codice 

avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222, ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed 

obblighi di astensione, acquisita agli Atti di questa Istituzione scolastica con  prot. n. 5924/U del 25/07/2024; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 5926 del 25/07/2024, avente ad oggetto “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Titolo avviso/decreto "Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali" (D.M. 66/2023). Codice avviso/decreto M4C1I2.1-

2023-1222.. Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamento del progetto a 

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/


 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

valere sul PNRR. Titolo Progetto: "Carducci@work". Codice  Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: 

C94D23003170006";  

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Titolo avviso/decreto "Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali" (D.M. 66/2023). Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222, il project management costituisce 

uno strumento operativo fondamentale; 

VISTA la Nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 12291 del 04/04/2023,  avente ad oggetto "Piano 

nazionale di ripresa e resilienza. Modalità di presentazione delle richieste di autorizzazione/comunicazioni relative agli 

“incarichi aggiuntivi” ai Dirigenti scolastici ex art. 53 d.lgs. n.165/2001 e art. 19 CCNL area V dirigenti scolastici 

dell’11 aprile 2006";  

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 

VISTA la Delibera n. 43 del Collegio Docenti  del 17/05/2024, di individuazione del  Dirigente scolastico per l'incarico 

di Project Manager per il  coordinamento generale del Progetto "Carducci@work". Codice  Progetto:  M4C1I2.1-2023-

1222-P-43545. CUP: C94D23003170006"; 

VISTA la Delibera n. 35  del Consiglio di Istituto del 27/05/2024, di individuazione del  Dirigente scolastico  per 

l'incarico di Project Manager per il  coordinamento generale del Progetto "Carducci@work". Codice  Progetto:  

M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: C94D23003170006";  

DATO ATTO che, in data 27.07.2024, è stata inoltrata  all'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, istanza di 

autorizzazione allo  svolgimento di incarico aggiuntivo - ID 2266, ai sensi degli artt. 53 D.Lgs. 165/01 e 19, comma 3, 

CCNL Area V dell'11 aprile 2006 (PNRR), per attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project 

Manager, nell'ambito del  Progetto "Carducci@work". Codice  Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: 

C94D23003170006";  

VISTO il Piano Finanziario del Progetto "Carducci@work". Codice  Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: 

C94D23003170006"; 

VISTA la Determina dirigenziale prot. n. 5940  del 29/07/2024 avente ad oggetto "Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Titolo avviso/decreto "Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali" (D.M. 66/2023). Codice avviso/decreto M4C1I2.1-

2023-1222.   Determina di ripartizione delle risorse finanziarie del Progetto "Carducci@work". Codice  Progetto:  

M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: C94D23003170006;  

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager per lo svolgimento  di attività di direzione e coordinamento del Progetto 

"Carducci@work". Codice  Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: C94D23003170006, a valere sul PNRR; 

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/


 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

2. che l’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali 

controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

oneroso; 

4.che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto Piano Finanziario del Progetto 

"Carducci@work". Codice  Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43545. CUP: C94D23003170006,  ed  è di importo pari 

a euro 2.488,50  lordo stato. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 

in essere situazioni di incompatibilità. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente atto  è  pubblicato nella specifica 

sezione del sito web www.carduccibari.edu.it,  all'Albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente 

dell'Istituzione scolastica.  

Bari, 29 luglio 2024   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Teresa Mondelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/
file:///C:/Users/Home/Desktop/PNRR/PROGETTO%20CARDUCCI%204.0_/FASE%20GESTIONE%20PROGETTO/GESTIONE%20%20CARDUCCI%204.0%20_%20NEXT%20GENCLASS/INCARICO%20RUP/www.carduccibari.edu.it

		2024-07-29T09:15:08+0200
	MNDTRS69T54G291Z




